O hadis(ler)i kabul etti ve
Sahîh’inde tahrîc etti. Onlar da Ebû Mûsa, Bureyde ve Abdullah b. Amr’dan rivâyet
edilen hadislerdir.20

13 Bu şahıs, İbn Ömer’in oğlu değil torunu el-Kâsım b. Ubeydillâh’tır. Bk. Ebu’l-Hüseyn Müs-

lim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî en-Nisâburî, Sahîhu Müslim, I-V, Mısır 1374/1955, Mukaddime
I, 16. Arap kültüründe bazen torunlar, dedeye nisbet edilmektedir.

14 Şâfi‘î, el-Ümm, I-VIII, Beyrut, 1410/1990, VI, 112 (Tespitlerimize göre bu sözler, Diyâtu’l-
hata bölümünde yer almaktadır); Beyhakî, Ma‘rifetü’s-sünen ve’l-âsâr I, 143. Umra; toprağı
işleme kaydı hayat şartı ile hibe etmek demektir.

15 “Denizin suyu temiz ölüsü helâldir” hadisinden bahsedilmektedir. Bk. Ebû Abdillâh Mâlik
b. Enes, el-Muvatta, I-II, İstanbul 1401/1981,Taharet 12.

16 Şâfi‘î, el-Ümm I, 16.
17 Şâfi‘î, el-Ümm I, 53. “Ölüyü yıkayan gusleder” rivâyeti için bk. Ebû Dâvûd, Süleyman b. el-

Eş‘as es-Sicistânî, Sünen, I-II, Mısır 1371/1952, Cenâiz 34.
18 Beyhakî, Ma‘rifetü’s-sünen ve’l-âsâr II, 133.
19 Şâfi‘î, el-Ümm I, 92.
20 Namaz vakitleri ilgili hadislerden bahsedilmektedir. Bk. Müslim, Mesâcid 171-174, 176-179.

Beyhakî, Müzenî’nin Şâfi‘î’ye yaptığı itirazların eksik veya kusurlu
nakilden kaynaklandığını belirtir ve Muhtasar adıyla da bilinen bu kitabın en verimli kitap
olduğunu söyler. Bk. Şükrü Özen, “Müzenî”, DİA, XXXII, 246-250, İstanbul 2006, XXXII,
248.

34 Ebû Bekr Muhammed b. Alî b. İsmâîl el-Kaffâl eş-Şâşî’nin (ö. 365/976) oğlu Ebu’l-Hasen el-
Kâsım İbn Ebî Bekr el-Kaffâl eş-Şâşî’ye (v. 400 civarı) aittir. Bk. Cengiz Kallek, “Kaffâl”,
DİA, XXIV, 146-148. İstanbul 2001, XXIV, 147.

35 Ebû Sehl b. el-İfrîs ez-Zevzenî’ye aittir. Başka eserlerle birlikte Müzenî’nin el-Câmi‘u’l-kebîr
ve Muhtasarı’nı da kapsayan bir eserdir.